利润总额 -4,406,317.89 1,202,140,986.46 -100.37% 4,156,034.59 -65,835,532.17
归属于上市公司股

东的净利润
-4,406,317.89 1,203,531,589.00 -100.37% 4,559,312.07 -65,432,254.69

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
-4,007,356.56 -103,822,276.77  96.14% -73,539,213.69 -73,539,213.69

经营活动产生的现金

流量净额
1,108.92 25,406.70 -95.64% -277,792.10 -277,792.10

2007年末
 2009年末 2008年末

本年末比上年

末增减(%)
调整前 调整后

总资产 84,823.60 51,133.68 65.89% 473,767,502.00 473,767,502.00
归属于上市公司股

东的所有者权益
-11,652,868.96 -7,246,551.07 -60.81% -1,210,776,842.64 -1,210,776,842.64

股本 413,876,880.00 413,876,880.00 - 413,876,880.00 413,876,880.00

2、主要财务指标（金额单位：人民币元）

2007年
 2009年 2008年 本年比上

年增减(%)
调整前 调整后

星美联合股份有限公司 2009年年度报告

 5

基本每股收益（元/股） -0.01 2.91 -100.37% 0.01  -0.16
稀释每股收益（元/股） -0.01 2.91 -100.37% 0.01 -0.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） -0.01 -0.25 96.14% -0.18 -0.18
加权平均净资产收益率（%） - - - - -
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) - - - - -
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.0000 0.0001 -95.64% -0.0007 -0.0007

2007年末
 2009年末 2008年末

本年末比上

年 末 增 减
(%)

调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） -0.03 -0.02 -60.81% -2.93 -2.93

第四节 股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、公司股份变动情况表
   单位：股

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 293,876,880 71.01  293,876,880 71.01

1、国家持股

2、国有法人持股 240,000 0.06 +4,810,000 +4,810,000 5,050,000 1.22

3、其他内资持股 293,636,880 70.95 -4,810,000 -4,810,000 288,826,880 69.79

其中：

境内非国有法人持股
261,348,380 63.15 -32,308,196 -32,308,196 229,040,184 55.34

境内自然人持股 32,288,500 7.80 +27,498,196 +27,498,196 59,786,696 14.45

４、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 120,000,000 28.99  120,000,000 28.99

1、人民币普通股 120,000,000 28.99  120,000,000 28.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 413,876,880 100.00  413,876,880 100.00

2、限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海鑫以实业有限公司 106,938,440 0 0 106,938,440 股改承诺 2012年 4月 8日

20,693,844 0 0 20,693,844 股改承诺 2010年 4月 8日
金信信托投资股份有限公司

1,070,407 0 0 1,070,407 股改承诺 2011年 4月 8日

上海申恩投资有限公司 14,985,749 0 0 14,985,749 股改承诺 2010年 4月 8日

深圳市润运科技发展有限公司 10,097,755 0 0 10,097,755 股改承诺 2010年 4月 8日

上海钜爱企业发展有限公司 10,006,809 0 0 10,006,809 股改承诺 2010年 4月 8日

李天虹
注 1
 10,000,000 0 0 10,000,000 股改承诺 2010年 4月 8日

上海誉莎投资管理有限公司 10,000,000 0 0 10,000,000 股改承诺 2010年 4月 8日

太极集团有限公司 10,000,000 0 0 10,000,000 股改承诺 2010年 4月 8日

张怀斌 7,500,000 0 0 7,500,000 股改承诺 2010年 4月 8日